Gewerbe.
gruppen?)

Kunst. u. Handels-
gartnere! usw...
Tierzucht u. Fisch,
Bergbau, Hiitten.
u.Salinenwescn,
Torfgrébcrei...
Ind. d. Steine und
Erden ...............
Metallverarbeitung
Ind.derMaschinen,
Instrum usw..
Ghem. Industrie .
Industrie d. forstn,
Nebencrz. usw. .
Spinnstoffgewerbe
Papierindustrie. .
Lederindustrie usw
Holz. und Schnitz
stoffgewerbc...
Nahr.- und Genuf
mittclgewerbe..
Bekleid.-Gewerbe
Neinig.-Gewerbe.
Baugewerbe....
Vervielféltigungs-
gewerbc...........
Kinstler. Gewerbe
Handclsgewerbe
Dersich..Gewerbe.
Verkchrsgcwerbc.
Gast. und Schank
wirtschaft.........
Mustk-, Theater, u
Schaust.-Gewerb
Dersch. Gewerbe. .

Gesamtsumme 1-17
Dagegen 1916
N

1915

» 1914
» 1913
> 1912

' Uil

- 1910
. 1909
» 11X>8

- 1907

«-L 1>M9-1913
85 11904-1908
SL 11899-1903

-t Nal
> Streik,ill

besonder« nachgewiesen worden

Streiks und Aussperrungen im Jahre 1017 )

Da.
von
Zahl der
Vor-
been. |
jahre
beten he>
gon.
StrelkS
209
16
48
134
13
20
|
3
36
10
7
1
37
4
4
8
10
SKI
240
137 1
1115 40
2127 73
2510 115
2566 70
2113 55
1537 37
1347 54
2266 13
2 770« 70,0
2242/, 70«
72722 20,,

V.

Gewerbe

Streiks nach Gewerbcgrnppen

Angaben Uber die im Jahre 1917 usw. beendeten Streiks
Hochstzahl der

Zahl der

Betriebe

2178

17
84

202
18

10
38

82

28

571
3392

437
178
5213
9 007
7 255

10 640
8 276
4811
4 /14

13 092

in den vo,n
Streik be-
troffenen
Betrieben

Be-
schaftigten

321 833

7 816
111 631

533 314
37 843

8 552
480
163

8743

1480
2997
37

. 9217

898
3062
13 453

405 787
1 4K7 308

422 591

47 010
193 414
572 842
887 041
594 860
374 038
253 831
199 371
445 165

des Streiks
gleichzeitig ge.
zwungen
Feiern.

den
162 625 4275
2892 414
22 599 3528
148 339 5379
17 357 1180
3547 195

66 —

131 -
7075 354

1067

963 2

5 _
5 460 66

70 —

2 127 —
1682 21
274 653 1 157
880 8S8 18 871
124 188 4693
11 639 2372
58 682 2622
254 206 11 369
406 314 11093
217 809 20 356
155680 12228
96 925 10 130
68 392 7 405
192430 10594

Die Forderungen
der Streikenden betrafen

den

Ar-
beits-

lohn

193

5
437

215

115
1096
2117
2742
2549
2014
1349
1 144
2238

...mal")

die Ar-
beits-
zeit

3
84

25

17
266
738

| 155
896
570
300
260
776

andere
Gegen.
stande

173

10

19

10

8
383

9!

35
594

1 148
1 391

1444
1061
745
590
1084

99

Von den Streiks

hatten

vol-  teil-
len

Erfolg

3

3 10
2 25
8 70
1 1

3 10

4 28

[ »
[
ol 0 — w Ul

1 2
40 348

27 130
24 37
190 425
356 89!»
4151 00l
497 | 186
419 908
283 520
206 437
373 930

keinen

52

21
56

7
178

83
76
500
872

1 094
883
786
734
704
963

7007,« 530 522,., 220 730,« 73035,2 2 754,2 737,« 7 757,« 304« 002,« 873,«

77 782,« 4170 234,« 270.033,0
->0/7/« 205 323,«

33 303,«

72 247« 2 700,« 750,« 7 305,« 433,« 004/, 004,2

0320,.,, 7004,« 3°7/)

in einem besondere» Bande ist bisher nicht erfolgt.
fur die Beruf«, und Betriebszéhlung von 1907.

008,2 200,« 370,« 505,«

verschiedener Art gestellt wurden, sind bei jeder einzelnen Forderung



